АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2025 № 26
пос. Речной

Об охране кабельных линий связи на территории
Речного сельского поселения

          В целях обеспечения бесперебойной работы средств связи, предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», пунктом 12 части 5 статьи 33 Устава муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области администрация Речного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, независимо от форм собственности, расположенных на территории Речного сельского поселения, гражданам при строительстве производственных помещений, жилых домов, прокладке и ремонте водопровода, при производстве других земляных работ производить согласование работ с Кировским филиалом ОАО «Ростелеком» по адресу: пгт. Кумены, ул. Кирова, 12, телефон: (83343) 2-16-48; г. Киров, ул. Менделеева, 33, телефон: 51-17-09, ул. Московская, 20, телефон: 65-07-83.
          2. Должностные лица и граждане, виновные в нарушении Правил охраны линий и сооружений связи будут привлекаться к ответственности в установленном законом порядке.
[bookmark: _GoBack]         3. Признать утратившим силу постановление администрации Речного сельского поселения от 15.01.2024 № 4 «Об охране кабельных линий связи на территории Речного сельского поселения».
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.

Глава Речного Сельского поселения                       А.О. Ершов